
Z OBSAHU

SPEKTRUM

d

22

vi

7

77

W,NAV/S

ENERGETIKAI

stas

TÉMA: CHYTRÉ OBCE A MĚSTA

24 / Ztrpčí nová norma 
radnicím provoz 
veřejného osvětlení?
Zatím závazná není, 
ale je splnitelná

0 v v V z__a muže ušetřit peníze, 
vzkazuje obcím 
ministr Petr Hladík

29 / V soutěži eOsobnost eGovernmentu 
se prosadili i zástupci územních celků

7 / Historickým městem roku 2022
je Vysoké Mýto V Pardubickém kraji • » • -
8 / Veletrh URBATECH v jihočeské 
metropoli lákal vystavenou komunální 
technikou i odbornými konferencemi

12 / Jarní Dny malých obcí zaujaly i letos

ROZHOVOR

ser

71 

ano.
1

KAUZA

spepere. NE

Sil 39 
Ä 

(27

GENERÁLNI PARTNER

E]OSOBNOST 
== eGOVERNMENTU 2023 

GORDIC

(hor

N

1.

2

\46

26 

B

The 
2.

U. 9

14 / Barbora
Poláčková, starostka 
Čepřovic: Těší nás, 
že mladí u nás v obci 
zůstávají, případně 
se do ní opět vracejí

36 / Praha má lokální katalog otevřených 
dat a zaškolí i další zájemce

38 / Pro naplňování principů Smart Village 
by role místních akčních skupin měla 
postupně rust

16 / Způsobí nedostatek škol krizi?

EKONOMIKA A FINANCE-

20 / Jak si kraje v minulém roce vedly 
ve svém hospodaření? Co stálo za
V • T • • • V104přebytkem jejich rozpočtů?

21 / Bankrotující finance státu zatím 
územním samosprávám přály

57*9

oh 38

003

VI

fle
2

“,

vose w-. 
slony,1

22% x oe3

3230X 

srun 

-t

5/2023
moderní 
obec4



i NIF 0RM AČNÍ A KO MUNIKAČNÍ T ECHNOLOG IE

46 / Přínosy a nástrahy umělé inteligence 
ve službách veřejné správy

MANAGEMENT

LEGISLATIVA
48 / Věda o selhání: Jak úspěšně žít 
s neúspěchem nyní i v budoucnosti

ŽIVOTNÍPROSTŘEDÍ

52 / Nová metodika podpoří zelenou 
infrastrukturu v územním plánu

60 / Soudní rozhodnutí, která byste měli 
znát (16) - další díl seriálu advokátky 
Jany Zwyrtek Hamplové

62 / Pronájem obecních bytů a s tím 
spojené právní problémy■ SPRÁVA A ROZVOJ

64 / Aktuálně k rozhodčímu řízení (2)
Radka Vladyková:
Obce a města nemohou 
nést odpovědnost za to, 
že stát špatně hospodaří

■ PRÁVNÍ PORADNA

66 / Stáří referenčních zakázek

66 / Žádost o informace a umělá 
inteligence


